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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen - Stichting KVW Steyl

Geachte heer Van den Beucken,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Is het college bereid op zeer korte termijn contact op te nemen met Stichting Kindervakantiewerk om in samenspraak een goede alternatieve locatie te zoeken en te vinden, het liefst meteen al van permanente aard? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 1
Wij hebben reeds contact gezocht met Stichting Kindervakantiewerk Steyl (hierna te noemen:
KVW Steyl). De acute situatie in verband met de activiteiten in de zomervakantie is reeds door Stichting Kloosterdorp Steyl, die de panden in erfpacht heeft, opgelost. Stichting Kloosterdorp Steyl heeft KVW Steyl een container ter beschikking gesteld waarin zij haar materialen kan opbergen. Tevens is er zorggedragen voor een container voor het afval uit de zomerweek.

Voor de lange termijn blijft de vraag naar huisvesting echter bestaan. Stichting KVW Steyl is in overleg met de Missiezusters voor een tijdelijke opslagvoorziening (één jaar dan wel enkele jaren) in een van de leegstaande gebouwen. De container waar de spullen nu in zijn opgeslagen is namelijk voor een beperkte periode gehuurd. De tijdelijke oplossingen geven de stichting de kans om voor de verdere toekomst op zoek te gaan naar een permanente oplossing. Er zal zoveel mogelijk naar combinaties worden gezocht om zorgvuldig ruimtegebruik te bevorderen. Zo zal er contact worden gezocht met de Wijkraad, maar ook met andere verenigingen (denk aan de carnavalsvereniging) die ook gebruik maken van de materialen of locatie van Stichting KVW. Ook combinaties met basisschool De Schalm en het recent gerealiseerde wijkgebouw zullen nader worden onderzocht.

Vraag 2
Is het college bereid om voor eventuele (extra) kosten een oplossing te zorgen voor Stichting
KVW Steyl?

Antwoord vraag 2
Wanneer een alternatieve opslagvoorziening kosten met zich meebrengt zullen we een welwillende houding innemen, maar we kunnen niet op voorhand toezeggen dat de kosten geheel of gedeeltelijk worden gesubsidieerd.

Hoogachtend,
Burgemeester en wet
de secretaris

69763 2

